



EBAZPENA, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariak 2019ko uztailaren 23an emandakoa, hizkuntzan murgiltzeko egonaldiak egiteko plazak ematen dituena.

Hezkuntza Sailburuordeak 2019ko maiatzaren 14an emandako ebazpenak, plazak betetzeko deia egiten zuen. Plaza horiek ikastetxe publikoetan matrikulaturik dauden Lehen Hezkuntzako 6. mailako ikasleentzakoak dira eta ikasleek ingeles hizkuntzan murgiltzeko egonaldietan parte hartzea zuten helburu. Halaber, aipatutako ebazpenean ikastetxeak aukeratzeko prozedura finkatzen zen eta Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzaren esku geratzen da aukeraketa horren ardura.

Beraz, kontratua izenpetu eta eskabideak aztertu ondoren, zera

EBAZTEN DUT

1. artikulua.- I. eranskinean zerrendatzen diren ikastetxeei 2.196 egonaldiak ematea, bertan aipatzen diren baldintzetan.
2. artikulua.- II. eranskinean zerrendatzen diren ikastetxeak baztertzea. Arrazoia: aurreko ikasturteko deialdian plaza lortu izana, 5. eta 6. kurtsoetako ikasleak elkartuta (2019ko maiatzaren 14an emandako ebazpeneko bigarren atala).
3. artikulua.- III. eranskineko erreserbako ikastetxeen zerrenda onartzea.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko uztailaren 23an

Lucía Torealdy Berrueco
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria





I. ERANSKINA

70 LEKU DITUEN EGOITZA

Lurraldea	Herria	Kod6	Ikastetxea	ikasle guztira	hasierako data	azken data
GIPUZKOA	EIBAR	012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	76	2019/12/9	2019/12/13
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	012184	CEIP AMARA-BERRI HLHI	80	2019/12/16	2019/12/20
GIPUZKOA	ARETXABALETA	012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	58		
ARABA	ARAMAIO	010009	CEIP SAN MARTÍN HLHI	15	2020/01/13	2020/01/17
GIPUZKOA	DEBA	012971	CEIP LUZARO HLHI	62	2020/01/20	2020/01/24
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	012367	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI	20		
GIPUZKOA	ELGOIBAR	012777	CEIP ELGOIBAR HLHI	53	2020/01/27	2020/01/31
GIPUZKOA	MUTRIKU	012348	CEIP GOIZEKO IZARRA IKASTOLA HLHI	40		
GIPUZKOA	MENDARO	012389	CEIP MENDARO IKASTOLA HLHI	32	2020/02/3	2020/02/7
ARABA	CAMPEZO/KANPEZU	010604	CPI MENDIALDEA IPI	16		
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010613	CPI SAMANIEGO IPI	54	2020/02/10	2020/02/14
ARABA	AMURRIO	010327	CEIP LUCAS REY-MATÍAS LANDABURU HLHI	40		
ARABA	AMURRIO	010003	CEIP ZABALEKO HLHI	20	2020/02/17	2020/02/21
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010192	CEIP UMANDI IKASTOLA HLHI	75	2020/03/2	2020/03/6
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010105	CEIP STA. MARÍA DE VITORIA HLHI	25		
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010080	CEIP PADRE ORBISO HLHI	43	202003/9	2020/03/13
BIZKAIA	ARRIGORRIAGA	014029	CEIP ARRIGORRIAGA HLHI	70	2020/03/23	2020/03/27
BIZKAIA	BILBAO	014126	CEIP LUIS BRIÑAS-SANTUTXU HLHI	73	2020/03/30	2020/04/3
BIZKAIA	GÜEÑES	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	30		
BIZKAIA	BILBAO	014108	CEIP BASURTO HLHI	41	2020/04/20	2020/04/24
BIZKAIA	BILBAO	014109	CEIP BIRJINETXE HLHI	16		
BIZKAIA	SESTAO	014430	CEIP ALBIZ HLHI	58	2020/05/4	2020/05/8
BIZKAIA	SANTURTZI	014417	CEIP SERANTES HLHI	48		
BIZKAIA	SESTAO	015516	CEIP MARKONZAGA HLHI	27	2020/05/11	2020/05/15
BIZKAIA	AMOREBIETA-ETXANO	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	80	2020/05/18	2020/05/22
BIZKAIA	AULESTI	014369	CEIP URREGARAI HLHI	8		
BIZKAIA	BERRIATUA	014096	CEIP BERRIATUA HLHI	11		
BIZKAIA	ONDARROA	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	52	2020/05/25	2020/05/29
BIZKAIA	ZALDIBAR	014457	CEIP ZALDIBAR HLHI	27		
BIZKAIA	LEMOA	014341	CPI JUAN B. EGUZKITZA MEABE IPI	32	2020/06/1	2020/06/5



52 LEKU DITUEN EGOITZA

Lurraldea	Herria	Kod6	Ikastetxea	ikasle guztira	hasierako data	azken data
GIPUZKOA	EIBAR	012049	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	47	2019/12/9	2019/12/13
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	012184	CEIP AMARA-BERRI HLHI	54	2019/12/16	2019/12/20
GIPUZKOA	ERREZIL	012153	CEIP SAN MARTÍN HLHI	12		
GIPUZKOA	ASTEASU	012017	CEIP PELLO ERROTA HLHI27	27		
GIPUZKOA	ALBIZTUR	012003	CEIP ALBIZTUR HLHI	7		
GIPUZKOA	BIDANIA-GOITZ	012033	CEIP TXINKORTA HLHI	8	2020/01/13	2020/01/17
GIPUZKOA	ITSASONDO	012113	CEIP URKIPE HERRI ESKOLA HLHI	19		
GIPUZKOA	ZALDIBIA	012287	CEIP LARDIZABAL HLHI	31	2020/01/20	2020/01/24
GIPUZKOA	USURBIL	012261	CEIP AGINAGA HLHI	9		
GIPUZKOA	LEGAZPI	012115	CEIP DOMINGO AGIRRE HLHI	29		
GIPUZKOA	ZESTOA	012038	CEIP ARROA HLHI	11	2020/01/27	2020/01/31
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	013520	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKASTOLA HLHI	30		
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	013079	CEIP INTXAURRONDO HEGOA HLHI	20	2020/02/3	2020/02/7
ARABA	VALDEGOVÍA/GAUBEA	010049	CEIP GOBEA HLHI	19		
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010054	CEIP LANDAZURI IKASTOLA HLHI	22		
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010100	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	19	2020/02/10	2020/02/14
ARABA	LEGUTIO	010316	CEIP GARAZI HLHI	17		
BIZKAIA	GALDAKAO	014280	CEIP UNKINA HLHI	38	2020/02/17	2020/02/21
BIZKAIA	BILBAO	014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	53	2020/03/2	2020/03/6
BIZKAIA	BILBAO	014111	CEIP CERVANTES HLHI	49	2020/03/9	2020/03/13
BIZKAIA	ARRIGORRIAGA	014029	CEIP ARRIGORRIAGA HLHI	20		
BIZKAIA	UGAO-MIRABALLES	015105	CPI UGAO IPI	36	2020/03/23	2020/03/27
BIZKAIA	BARAKALDO	014046	CEIP JUAN RAMÓN JIMÉNEZ HLHI	17		
BIZKAIA	SESTAO	014432	CEIP KUETO HLHI	36	2020/03/30	2020/04/3
BIZKAIA	BILBAO	015099	CEIP MUJIKA HLHI	16		
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	012201	CEIP ALTZA - S. J. C. HLHI	37	2020/04/20	2020/04/24
BIZKAIA	GETXO	014290	CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI	19		
BIZKAIA	GETXO	014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	25	2020/05/4	2020/05/8
BIZKAIA	BERANGO	014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	34	2020/05/11	2020/05/15
BIZKAIA	ARTEA	014235	CEIP ARRATIA HLHI	5		
BIZKAIA	IGORRE	014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	50	2020/05/18	2020/05/22
BIZKAIA	MARKINA-XEMEIN	014352	CEIP BEKOBENTA HLHI	30		
BIZKAIA	ARRATZU	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	25	2020/05/25	2020/05/29
BIZKAIA	GAUTEGIZ ARTEAGA	014284	CEIP MONTORRE HLHI	8		
BIZKAIA	MUNGIA	014363	CEIP LAUKARIZ HLHI	24		
BIZKAIA	BUSTURIA	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	11	2020/06/1	2020/06/5

II. ERANSKINA

Lurraldea	Herria	Kod6	Ikastetxea
GIPUZKOA	ALTZO	013078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI
GIPUZKOA	ZUMAIA	012299	CEIP OIKIA HLHI
BIZKAIA	LEMOIZ	015336	CEIP LEMOIZ HLHI



III. ERANSKINA

Lurraldea	Herria	Kod6	Ikastetxea	ikasleak guztira
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010332	CEIP ANTONIO LÓPEZ DE GUEREÑU-JOSÉ MARDONES HLHI	47
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010140	CEIP ODÓN DE APRAIZ IKASTOLA HLHI	52
ARABA	ZIGOITIA	010350	CEIP GORBEIA ESKOLA HLHI	18
ARABA	URKABUSTAIZ	010048	CEIP IZARRA HLHI	19
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010504	CEIP ZABALGANA HLHI	73
ARABA	LANCIEGO/LANTZIEGO	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	19
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010153	CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI	68
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010450	CEIP IBAIONDO HLHI	75
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010142	CEIP PEDRO IGNACIO BARRUTIA IKASTOLA HLHI	50
ARABA	ZUIA	010156	CEIP VIRGEN DE ORO HLHI	23
ARABA	RIBERA BAJA/ERRIBERA BEITIA	010042	CEIP UNAMUNZAGA HLHI	34
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010185	CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLHI	16
ARABA	ALEGRÍA-DULANTZI	010002	CEIP DULANTZI HLHI	61
ARABA	LAUDIO/LLODIO	010027	CEIP FABIÁN LEGORBURU HLHI	17
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010342	CEIP ÁNGEL GANIVET-SANTA LUCÍA HLHI	73
ARABA	VITORIA-GASTEIZ	010515	CEIP MARITURRI HLHI	48
ARABA	ASPARRENA	010013	CEIP ARAIA HERRI ESKOLA HLHI	16
BIZKAIA	DURANGO	014242	CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI	75
BIZKAIA	BILBAO	014160	CEIP ZURBARAN HLHI	42
BIZKAIA	DERIO	014464	CEIP DERIO HLHI	49
BIZKAIA	SANTURTZI	014413	CEIP LAS VIÑAS HLHI	31
BIZKAIA	BILBAO	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	20
BIZKAIA	AMOROTO	014021	CEIP AMOROTO HLHI	7
BIZKAIA	URDUÑA/ORDUÑA	014379	CEIP URDUÑA HLHI	14
BIZKAIA	ABADIÑO	014003	CEIP ZELAIETA HLHI	39
BIZKAIA	SANTURTZI	014418	CEIP ITSASOKO AMA HLHI	50
BIZKAIA	LARRABETZU	014327	CEIP LARRABETZU HLHI	31
BIZKAIA	GERNIKA-LUMO	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	86
BIZKAIA	ISPASTER	014324	CEIP ISPASTER HLHI	14
BIZKAIA	GETXO	014529	CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI	22
BIZKAIA	BILBAO	014124	CEIP JUAN M. SÁNCHEZ MARCOS HLHI	42
BIZKAIA	LEKEITIO	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	58
BIZKAIA	GETXO	014294	CEIP SAN IGNACIO HLHI	20
BIZKAIA	BILBAO	014151	CEIP TXURDINAGA HLHI	27
BIZKAIA	PLENTZIA	014384	CEIP PLENTZIA HLHI	42
BIZKAIA	ARRANKUDIAGA	014027	CEIP ARRANKUDIAGA HLHI	14



BIZKAIA	ETXEBARRIA	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	13
BIZKAIA	DURANGO	015342	CEIP ZABALARRA HLHI	45
BIZKAIA	ZARATAMO	015245	CEIP ZARATAMO HLHI	14
BIZKAIA	ATXONDO	014452	CEIP ATXONDO HLHI	13
BIZKAIA	ELORRIO	014258	CEIP ELORRIO HLHI	54
BIZKAIA	AREATZA	014454	CEIP AREATZA HLHI	23
BIZKAIA	BERRIZ	014097	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	55
BIZKAIA	MALLABIA	014350	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	28
BIZKAIA	ZEANURI	014236	CEIP ZEANURI HLHI	17
BIZKAIA	BERMEO	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI	65
BIZKAIA	GETXO	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI	15
BIZKAIA	LEIOA	014335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	22
BIZKAIA	DIMA	014238	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	17
BIZKAIA	BASAURI	015014	CEIP BIZKOTXALDE HLHI	34
BIZKAIA	TRUCIOS-TURTZIOZ	014447	CEIP TURTZIOZKO ESKOLA HLHI	7
BIZKAIA	PORTUGALETE	015683	CPI ANTONIO TRUEBA IPI	55
BIZKAIA	BILBAO	014149	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI	40
BIZKAIA	OROZKO	014382	CEIP OROZKO HARANA HLHI	18
BIZKAIA	ERMUA	015100	CEIP ONGARAI HLHI	29
BIZKAIA	BARAKALDO	014499	CEIP ALKARTU IKASTOLA HLHI	50
BIZKAIA	OTXANDIO	014372	CEIP OTXANDIO HLHI	13
BIZKAIA	ERMUA	014260	CEIP SAN LORENZO HLHI	22
BIZKAIA	ZAMUDIO	014489	CEIP ZAMUDIO HLHI	27
BIZKAIA	BILBAO	014153	CEIP URIBARRI HLHI	29
BIZKAIA	ERMUA	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	43
BIZKAIA	IURRETA	014938	CEIP MAIZTEGI HLHI	36
GIPUZKOA	TOLOSA	012244	CEIP FÉLIX SAMANIEGO HLHI	65
GIPUZKOA	OÑATI	012134	CEIP ERREKALDE HLHI	44
GIPUZKOA	ARRASATE/MONDRAGÓN	013169	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI	75
GIPUZKOA	GABIRIA	012072	CEIP BALENTZATEGI HLHI	12
GIPUZKOA	HERNANI	012654	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	43
GIPUZKOA	ORDIZIA	012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI	65
GIPUZKOA	BERGARA	012265	CEIP SAN MARTIN AGIRRE HLHI	44
GIPUZKOA	ESKORIATZA	012065	CEIP LUIS EZEIZA HLHI	18
GIPUZKOA	ZEGAMA	012034	CEIP AITXURI HLHI	23
GIPUZKOA	ANTZUOLA	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI	27
GIPUZKOA	ZIZURKIL	012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	23
GIPUZKOA	ADUNA	012001	CEIP ADUNA HLHI	10
GIPUZKOA	ZARAUTZ	012288	CEIP OROKIETA HLHI	87
GIPUZKOA	VILLABONA	012277	CEIP FLEMING HERRI ESKOLA HLHI	34
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN	013451	CEIP AIETE HLHI	18



	SEBASTIÁN			
GIPUZKOA	BERASTEGI	012031	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	15
GIPUZKOA	ZUMAIA	012972	CEIP ZUMAIA HLHI	93
GIPUZKOA	LIZARTZA	012123	CEIP LIZARTZAKO HERRI ESKOLA HLHI	18
GIPUZKOA	GETARIA	012073	CEIP ITURZAETA HLHI	24
GIPUZKOA	AMEZKETA	012007	CEIP ZUMADI HLHI	13
GIPUZKOA	AIA	012019	CEIP LARDIZABAL HLHI	15
GIPUZKOA	AIZARNAZABAL	012002	CEIP BASAKAITZ HLHI	16
GIPUZKOA	IRUN	012102	CEIP ELATZETA HLHI	50
GIPUZKOA	ALEGIA	012004	CEIP SAN JUAN HLHI	29
GIPUZKOA	EIBAR	012046	CEIP AMAÑA HLHI	15
GIPUZKOA	ASTIGARRAGA	013521	CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI ESKOLA HLHI	46
GIPUZKOA	EIBAR	012050	CEIP URKIZU HLHI	38
GIPUZKOA	OLABERRIA	012133	CEIP OLABERRIA HLHI	13
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	012214	CEIP IGELDO HLHI	14
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	013083	CEIP IBAI IKASTOLA HLHI	47
GIPUZKOA	IRUN	013002	CEIP BELASKOENEA HLHI	34
GIPUZKOA	OIARTZUN	012140	CEIP ELIZALDE HLHI	36
GIPUZKOA	ORMAIZTEGI	012139	CEIP SAN ANDRÉS HLHI	18
GIPUZKOA	DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN	012371	CEIP STA. MARÍA-ORIXE IKASTOLA HLHI	44
GIPUZKOA	ATAUN	012018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	24
GIPUZKOA	BEASAIN	013026	CEIP ALKARTASUNA HLHI	54
GIPUZKOA	SEGURA	012242	CEIP LAIOTZ HLHI	17
GIPUZKOA	ELGETA	012064	CEIP ELGETA HLHI	12